
2018（平成 30）年 11 月 21 日  

保 護 者 の 皆 様 

福山市立城東中学校 

校 長 羽原 靖明 

 

福山市教育委員会事務局  

学校教育部学校保健課 

課 長  野宗 幸司 

 

 福山市中学校給食の開始について（ご案内） 

 

深秋の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。 

平素は本市並びに本校の教育活動にご理解ご協力をいただき，厚くお礼申しあげます。 

さて，標記の件につきまして，来年度４月より完全給食を開始することとなりました。 

つきましては，給食の実施にあたり，裏面「学校（幼稚園）給食と食物アレルギーについ

て」及び準備物・給食費の納付方法等についてご確認のうえ，学校給食申込書（様式１）を

提出してください。 

中学校給食実施のための円滑な運営に，ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 

 

１ 開始日 ２０１９年（平成３１年）４月～ 

 

２ 準備物 

項目 内容 期限 

提出物 全生徒 〇学校給食申込書（様式１） １２月 ４日（火） 

対象者のみ 

 

〇食物アレルギー対応食申請書 

〇食物アレルギー指示書 

・食物アレルギー対応については，対象生

徒の保護者の方に，関係書類をお渡ししま

す。 

・アレルギー面談等が必要となります。 

１２月２１日（金） 

準備物 〇給食時使用物品（全生徒） 

ランチョンマット 

〇給食当番使用物品 

マスク 

※白衣（エプロン）・帽子は学校で貸し出します。 

※給食当番終了後は当番終了者が，白衣（エプロン）・

帽子を洗濯して担任に提出します。 

４月 ８日（月） 

給食費 １食あたり２９０円 
毎月前払いで 

学校へ納付 

 

 


